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„Zabijcie mnie, ale nie zabijajcie ludzi” – to tytuł książkowego wywiadu z s. Ann Rose Nu Tawng. Dwa miesiące temu jej zdjęcie 
obiegło cały świat i stało się symbolem pokojowych protestów przeciwko wojskowemu reżimowi w Mjanmie (dawnej Birmie). 
Katolicka zakonnica, uklęknąwszy na ulicy, powstrzymywała w ten sposób atak szwadronów policji. „Również i ja przyklękam na 
ulicach Mjanmy” – powiedział kilka dni później papież Franciszek, apelując o przywrócenie demokracji w tym azjatyckim kraju.

Przeżywamy koszmar, ale mam nadzieję, że pewnego dnia nastanie pokój i sprawiedliwość zwycięży – mówi w książkowym 
wywiadzie s. Ann Rose. Jest ona pielęgniarką, posługującą w szpitalu prowadzonym przez jej Zgromadzenie Św. Franciszka 
Ksawerego w miejscowości Myitkyina. Włoski dziennikarz Gerolamo Fazzini, którzy przeprowadził z nią ten wywiad, przyznaje, że 
jest urzeczony prostotą, a zarazem głęboką wiarą birmańskiej zakonnicy.

„Jest w niej zarówno prostota, jak i wielkość. Kiedy opowiada mi historię swego życia, swoją rodzinę, widać, że są to ludzie 
bardzo skromni – mówi Radiu Watykańskiemu Gerolamo Fazzini. – Jej ojciec w pełni poświęcał się katechizacji. Ale niezwykła 
u tej zakonnicy jest nie tyle odwaga, którą wykazała się w obliczu wojskowych, kiedy klęczała na ulicy i spadały na nią 
kamienie, lecz wiara, którą się kierowała. W tym wywiadzie mówi ona bowiem bardzo jasno: «czułam, że muszę to zrobić. Bóg 
mnie do tego skłonił i Duch Święty był ze mną w tym momencie». W bardzo surowych słowach wypowiada się o wojskowych, 
ale przyznaje zarazem, że modli się za nich, o ich nawrócenie. Mówi też, że wśród wojskowych są też i tacy, którzy chcieliby 
być po drugiej stronie, po stronie narodu, ale nie godzą się na to ich przełożeni. Widać, że s. Ann Rose jest bardzo przenikliwa 
i zarazem chrześcijańska, dopuszcza bowiem możliwość pojednania. Jest to styl bardzo ewangeliczny”.

„ZABIJCIE MNIE, ALE NIE LUDZI”  
HEROICZNA ZAKONNICA Z MJANMY

KRZYSZTOF BRONK
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+ rodzice Wincenty i Anastazja oraz rodzeństwo z rodziny Toczek
+ Janina Ciepiela (MB)
+ Kordula Leszka: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 81. rocznica urodzin oraz 
56. rocznica święceń kapłańskich (intencja rodziny Pieczykolan)
dzięk. błag. w intencji Marka Czerwińskiego: 40. rocznica urodzin
+ Jadwiga Kwidzińska: 8. rocznica śmierci oraz Edward Kwidziński: 28. rocznica 
śmierci
+ Irena i Stanisław Żakowscy: rocznica śmierci
+ Franciszka Kapanke: rocznica śmierci
+ Krescencja Fryca: rocznica śmierci
+ Julianna, Ignacy Zielonko oraz bracia Jan, Piotr, Stanisław, Eugeniusz
+ Jan Kiżewski, Anna Kiżewska i Jan Murawski
+ wypominkowa za zmarłych
+ Tadeusz Szuba, rodzice i rodzeństwo
+ Henryk i Rozalia Rutkowscy: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Faustyny Ciepiela: 1. rocznica Pierwszej Komunii świętej
+ Stanisław i Kazimiera Grabińscy
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 56. rocznica sakramentu 
kapłaństwa (intencja Anny i Ryszarda Masełbas)
+ Adam Langowski oraz rodzice Langowscy i Tempscy
+ zmarli z rodziny Dołaszewskich
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 56. rocznica sakramentu 
kapłaństwa
+ zmarli z rodziny Lewandowskich
+ Piotr Grabiński
+ Piotr Grabiński
+ Jan, Jadwiga i Krzysztof Żbikowscy
ślub: Sebastian Milewski i Patrycja Bartosik
dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 18. rocznica sakramentu małżeństwa 
oraz w intencji ich dzieci Kingi i Karola
+ Jan, Józefa i Leon Jankowscy oraz Eugeniusz Zielonko
+ Józef Krefta: rocznica urodzin
+ Jan, rodzice i rodzeństwo z rodzin Połtarzyckich, Wróbel, Dzwonkowskich, 
Magnuszewskich, Białobrzewskich i Tarko
dzięk. błag o zdrowie dla wnuków z rodzin Góra, Lenser i Minkiewicz
+ Janina Ciepiela (MB)
+ Kazimierz Kąkol i Franciszek Fenski: z okazji Dnia Ojca
+ Jan Kluskiewicz
+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich
+ Ryszard Szymański, Jerzy Szymański oraz Brunon Drywa
dzięk. błag. w intencji Hanny i Krzysztofa Grabińskich: 22. rocznica sakramentu 
małżeństwa oraz w intencji dzieci Weroniki i Bartosza
+ Piotr Kowalski i żona Sabina oraz rodzice z obojga stron
+ Maciej Rutkowski: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji wnuczki Natalii Koryckiej oraz rodziców Ewy i Piotra
+ Janina Ciepiela (MB)
+ Irena i Zygmunt Szwedowscy

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY 
NA REMONT KOŚCIOŁÓW 

MIERZESZYŃSKICH: ROK 2021
205. Stanisława i Jan Leśniak, Błotnia
206. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
207. Antonina Kisiel, Błotnia
208. Halina Ronowicz, Błotnia
209. Zygmunt Koprowicz, Olszanka
210. Tadeusz Koprowicz, Olszanka
211. Pelagia Malec, Mierzeszyn
212. Grażyna i Lech Kowalscy, Mierzeszyn
213. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
214. Marta Meier, Mierzeszyn
215. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
216. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
217. Eryka Żurek, Domachowo
218. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
219. Leokadia Krause, Domachowo
220. Władysław Gajęcki, Domachowo
221. Klara Strąk, Domachowo
222. Helena Stosio, Domachowo
223. Agata Kucharz, Domachowo
224. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
225. Halina Kwedlo, Gdańsk
226. Katarzyna Grabińska, Mierzeszyn
227. Henryka Bystrzak, Warcz
228. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
229. Cecylia Groszek, Zaskoczyn
230. Artur Kowalski, Mierzeszyn
231. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
232. Janina Kluskiewicz, Błotnia
233. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn
234. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
235. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
236. Beata i Ryszard Rywaccy, Mierzeszyn
237. Julianna i Kamil Peplińscy, Domachowo
238. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
239. ks. kanonik Gerard Borys, Zblewo
240. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
241. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
242. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
243. Maria Fryca, Mierzeszyn
244. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
245. Krystyna Gwóźdź, Warcz

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na czerwiec 2021

Intencja ewangelizacyjna – Piękno małżeństwa
Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy 

przygotowują się do małżeństwa przy wsparciu 
wspólnoty chrześcijańskiej – aby wzrastali w miłości, 
z wielkodusznością, wiernością i cierpliwością.

BOŻE CIAŁO A.D. 2021 
W PARAFII MIERZESZYN

Przeżywamy nadal trudny czas pandemii koronawirusa. 
W  Parafii św. Bartłomieja Apostoła w  Mierzeszynie 
tegoroczne obchody święta Bożego Ciała będą znowu, 
po raz drugi, nieco skromniejsze. W czwartek, 3 czerwca 
2021 roku Msze święte będą sprawowane tylko w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa o  godz. 7.30, 9.30 
i 11.00. Po Mszy świętej o godz. 11.00 wyruszy procesja 
eucharystyczna do kościoła parafialnego. Nie będzie 
jednak czterech tradycyjnych ołtarzy procesyjnych. 
Zapraszam Parafian, Przyjaciół i Gości do uczestniczenia 
w  uroczystości Najświętszego Ciała i  Krwi Chrystusa 
w  Mierzeszynie. Podziękujmy raz jeszcze Chrystusowi 
za Jego obecność w  Świętej Eucharystii i  w  naszych 
sercach.

ks. Andrzej Sowiński

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE
W MIERZESZYNIE 2021

Serdecznie zapraszam Parafian do uczestniczenia w 
czerwcowych nabożeństwach ku czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Nabożeństwa są odprawiane pod koniec Mszy 
świętej od poniedziałku do soboty.

ks. Andrzej

UMIŁOWANI CZCICIELE BOŻEJ OPATRZNOŚCI!
Pragnę, by z powstającego Sanktuarium Opatrzności Bożej popłynęły do Was pokrzepiające słowa Chrystusa: To wam 

powiedziałem, abyście pokój we Mnie mieli. Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę. Jam zwyciężył świat (J 16, 
33). W przeżywaniu cierpienia i niepokoju siłą chrześcijan jest nieustająca modlitwa, a źródłem naszej nadziei jest wiara.

Wielką radością naszej Wspólnoty jest modlitwa „Różaniec świętych - nie jesteś sam”, w której już dziesięć tysięcy osób 
odmawia codziennie dziesiątkę różańca w tych samych intencjach. Płynące z tego Świętego Miejsca Słowo Boże przynosi 
pokrzepienie milionom już wiernych podczas Mszy świętej i nabożeństw dostępnych przez łącza internetowe i telewizyjne.

Stajemy się oto świadkami narodzin nowego sanktuarium w sercach Polaków. To właśnie w wilanowskiej Świątyni chcą 
oni zawierzać Bożej Opatrzności swoje życie, a także losy swoich bliskich i składać dziękczynienie Bogu za Jego opiekę 
oraz otrzymywane dobro.

Nieustające zaangażowanie Wspólnoty Darczyńców Providentio Dei w tworzenie Sanktuarium i wsparcie materialne 
budowy Świątyni jest nie do przecenienia. Wciąż myślimy o kolejnych pracach służących rozwojowi tego Świętego Miejsca. 
Odkładamy ich realizację na spokojniejszy czas po ustąpieniu pandemii, licząc, że zgromadzimy przynajmniej część 
potrzebnych środków. To właśnie w trudzie tworzą się najcenniejsze Boże dzieła. Tym bardziej dziękuję za wszystkie znaki 
troski o naszą Świątynię - każde wyrzeczenie i modlitwę.

Wszystkim Budowniczym rodzącego się Sanktuarium Opatrzności Bożej z serca błogosławię.

Ks. KAZIMIERZ kardynał NYCZ
Arcybiskup Metropolita Warszawski

XIV ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA – 6 czerwca 2021 roku
wspieramy Świątynię Opatrzności Bożej w Warszawie
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PIELGRZYMKA DO RZYMU W TOWARZYSTWIE OSIOŁKA

Jeden z najdłuższych szlaków pielgrzymkowych, wiodący do grobów apostolskich w Rzymie to słynna Droga 
Franków, tzn. mieszkańców spoza Alp – via Francigena – przecinająca całą Europę od Canterbury w Anglii 
do Rzymu. Jej długość to ponad 1600 km. W 990 roku drogą tą podróżował Sigeric, arcybiskup Canterbury, 
który miał odebrać z rąk papieża Jana XV paliusz, symbol władzy arcybiskupiej. 

Dzięki jego notatkom znamy dzisiaj dokładny przebieg drogi z jej 79 etapami. W XIX wieku pątnicy zniknęli 
z tego historycznego szlaku, gdy w Europie wybudowano nową sieć drogową i kolej – wtedy zaczęto podróżować 
pociągami i  samochodami. W  latach 70. XX wieku na nowo odkryto słynny szlak prowadzący do grobu 
św. Jakuba – Camino de Santiago, a następnie Drogę Franków, chociaż trudno było odtworzyć jej dokładny 
przebieg, bo na miejscu dróg z czasów rzymskich i średniowiecznych powstały nowe szlaki komunikacyjne. 

Na początku tym historycznym szlakiem zainteresowani byli głównie naukowcy, ale z czasem zrodził się 
ruch miłośników via Francigena, którzy zaczęli wytyczać nowy szlak dla pieszych i zadbali o jego oznakowanie. 

W miarę możliwości starano się odzyskać pierwotną trasę. Szczególnie dobrze zorganizowany i pod każdym 
względem interesujący jest odcinek via Francigena biegnący przez Toskanię i Lacjum. Ostatni etap szlaku 
liczy ponad 17 km, a zaczyna się na peryferiach Rzymu, w miejscowości La Storta, biegnie przez rzymskie 
wzgórze Monte Mario, z którego pielgrzymi po raz pierwszy mogą zobaczyć Bazylikę św. Piotra.

Po via Francigena pielgrzymują z reguły małe grupy lub pojedyńcze osoby. Dnia 12 maja 2021 roku na Placu 
św. Piotra spotkałem szczególnego pątnika – Francuzkę, która przybyła do Rzymu z okolic Paryża. Przebyła 
ponad 1200 km w towarzystwie osiołka i małego pieska. I  takich pielgrzymów można spotkać przy grobie 
św. Piotra. WŁODZIMIERZ RĘDZIOCH


